

Nestlé Côte d'Ivoire



Société Anonyme avec Conseil d'Administration
 au capital de 5.517.600.000 F.CFA
 Siège: Abidjan Côte d'Ivoire – Cocody, Rue du Lycée Technique
 01 B.P. 1840 Abidjan 01
 RCCM: CI-ABJ-1959-B-4093

TABLEAU D'ACTIVITÉ ET DE RESULTAT SEMESTRIEL DE NESTLÉ CÔTE D'IVOIRE AU 30 JUIN 2013 (EN FCFA)

RUBRIQUES	ACTIVITE NESTLÉ-CI 30.06.2013	ACTIVITE NESTLÉ-CI 30.06.2012	EXERCICE 2012	VARIATION N / N-1	
				%	Valeur
Chiffre d'affaires	58 043 700 964	56 789 391 689	111 161 645 150	2.2%	1 254 309 275
Résultat d'Exploitation	3 341 093 351	-3 564 405 779	-1 776 793 403	194%	6 905 499 130
Résultat financier	-2 095 115 284	-2 118 335 781	-4 074 962 933	-1%	23 220 497
Résultat des Activités Ordinaires	1 245 978 067	- 5 682 741 560	- 5 851 756 336	122%	6 928 719 627
Impôt sur résultat	- 318 937 940	- 15 000 000	- 30 000 000	2 026%	- 303 937 940
Résultat Net	943 033 647	- 5 697 741 560	- 5 675 217 689	117%	6 640 775 207

RAPPORT D'ACTIVITÉ SEMESTRIEL DE NESTLÉ CÔTE D'IVOIRE

CHIFFRE D'AFFAIRES NET

L'activité de NESTLÉ CÔTE D'IVOIRE au premier semestre 2013 enregistre une hausse par rapport au premier semestre 2012. Le chiffre d'affaire réalisé est de FCFA 58,043 milliards contre FCFA 56,789 milliards sur la même période de 2012 soit une augmentation de 2.2%.

Grâce à une croissance organique de 6.7% par rapport au 1^{er} semestre 2012, les ventes locales ont pu compenser la stagnation du chiffre d'affaires à l'exportation largement influencée par la crise malienne.

RÉSULTAT D'EXPLOITATION

Le résultat d'exploitation excédentaire de FCFA 3,341 milliards marque une nette amélioration par rapport à la même période de 2012 qui se soldait par un déficit de FCFA 3,564 milliards.

La diminution des charges d'exploitation de CFA 5,651 milliards est en phase avec le retour en 2013 à des conditions normales d'exploitation ainsi que la non récurrence des surcoûts engendrés au 1^{er} semestre 2012 par les plans de restructuration et de remise en état de l'outil de production.

RÉSULTAT DES ACTIVITES ORDINAIRES AVANT IMPOT

Le résultat des activités ordinaires avant impôt s'établit au montant excédentaire de FCFA 1,245 milliards contre un montant déficitaire de FCFA 5,683 milliards au 30 juin 2012. Les charges financières comprennent essentiellement les intérêts sur les crédits spot en augmentation pour couvrir des besoins en fonds de roulement accrus.

PERSPECTIVES

Grâce aux plans mis en œuvre en vue d'assurer la reprise de nos activités et le retour de la croissance, les résultats du 2^e semestre 2013 devraient confirmer les tendances et performances enregistrées au cours du 1^{er} semestre.

Le tableau d'activité et de résultat ainsi que le rapport d'activité semestriel font l'objet d'une attestation des commissaires aux comptes disponible au siège social de la société.